ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  2 мая 2023 г.  №  175-п
	г. Брянск

О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 20 декабря 2022 года № 626-п

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года
№ 28-З «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области», в целях эффективного использования бюджетных средств Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в постановление Правительства Брянской области                  от 20 декабря 2022 года № 626-п «Об утверждении перечня объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, перечня объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, перечня объектов недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, приобретаемого в государственную собственность Брянской области, и перечня объектов недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы, приобретаемого в муниципальную собственность Брянской области»             (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 6 февраля 2023 года № 42-п, от 6 февраля 2023 года № 43-п, от 24 марта 2023 года      № 111-п) следующие изменения:
1.1.	В перечне объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы (приложение 1), утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.1.1. Строку:
	«Лечебный корпус городской больницы № 4 по ул. Бежицкой
в Советском районе г. Брянска
	14
	4
	07
	819
	09
	01
	11260
	414
	коек
	48.00
	2022
	334 241 555,41
	0,00
	0,00»

изложить в редакции:
	«Лечебный корпус городской больницы № 4 по ул. Бежицкой
в Советском районе г. Брянска
	14
	4
	07
	819
	09
	01
	11260
	414
	коек
	48.00
	2023
	334 241 555,41
	0,00
	0,00».

1.1.2. Строку:
	«Реконструкция автомобильной дороги Сельцо – Бетово на участке   км 0+000 – км 4+420 в Брянском районе Брянской области
	19
	4
	08
	819
	04
	09
	16140
	414
	кило-метров
	4,42
	2024
	40 660 810,00
	124 317 656,00
	0,00»

изложить в редакции:
	«Реконструкция автомобильной дороги Сельцо – Бетово на участке   км 0+000 – км 3+153 в Брянском районе Брянской области
	19
	4
	08
	819
	04
	09
	16140
	414
	кило-метров
	3,153
	2024
	40 660 810,00
	124 317 656,00
	0,00».

1.1.3. Строку:
	«Реконструкция ледового дворца «Пересвет» г. Брянск
	25
	1
	P5
	819
	11
	02
	51390
	414
	человек    в смену
	45,00
	2024
	136 022 424,24
	114 500 000,00
	0,00»

изложить в редакции:
	«Реконструкция ледового дворца «Пересвет» г. Брянск
	25
	1
	P5
	819
	11
	02
	51390
	414
	человек    в смену
	48,00
	2024
	136 022 424,24
	114 500 000,00
	0,00».

1.2.	В перечне объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2023 – 2025 годы (приложение 2), утвержденном вышеуказанным постановлением:
1.2.1.	Строки:
	«Почепский муниципальный район

	0,00
	3 963 000,00
	0,00

	Водопроводная сеть в п. Супрягино Почепского района Брянской области
	12
	4
	02
	812
	05
	02
	09505
	522
	Метр
	6700
	2024
	0,00
	3 963 000,00
	0,00

	Комаричское городское поселение Комаричского муниципального района

	27 747 000,00
	0,00
	0,00

	Строительство канализационных сетей           н.п. Комаричи (1 очередь строительства, 2 этап)
	12
	4
	02
	812
	05
	02
	09505
	522
	метров
	800
	2023
	27 747 000,00
	0,00
	0,00

	Выгоничское городское поселение Выгоничского муниципального района

	21 150 000,00
	0,00
	0,00

	Строительство канализационных сетей                в пос. Выгоничи Выгоничского района  Брянской области
	12
	4
	02
	812
	05
	02
	09505
	522
	метров
	3200
	2023
	21 150 000,00
	0,00
	0,00

	Унечское городское поселение Унечского муниципального района

	0,00
	28 387 000,00
	0,00

	Реконструкция котельной по ул. Советская     «42 Квартал» г. Унеча Брянской области
	12
	4
	02
	812
	05
	02
	09505
	522
	Гкал/час
	6,88
	2024
	0,00
	28 387 000,00
	0,00»

изложить в редакции:
	«Комаричский муниципальный район

	27 747 000,00
	0,00
	0,00

	Строительство канализационных сетей            н.п. Комаричи (1 очередь строительства, 2 этап)
	12
	4
	02
	812
	05
	02
	09505
	522
	метров
	4925,6
	2023
	27 747 000,00
	0,00
	0,00

	Почепский муниципальный район

	0,00
	3 963 000,00
	0,00

	Водопроводная сеть в п. Супрягино Почепского района Брянской области
	12
	4
	02
	812
	05
	02
	09505
	522
	метров
	6700
	2024
	0,00
	3 963 000,00
	0,00

	Унечский муниципальный район

	0,00
	28 387 000,00
	0,00

	Реконструкция котельной по ул. Советская      «42 Квартал» г. Унеча Брянской области
	12
	4
	02
	812
	05
	02
	09505
	522
	Гкал/час
	6,88
	2024
	0,00
	28 387 000,00
	0,00

	Выгоничское городское поселение Выгоничского муниципального района

	21 150 000,00
	0,00
	0,00

	Строительство канализационных сетей                в пос. Выгоничи Выгоничского района  Брянской области
	12
	4
	02
	812
	05
	02
	09505
	522
	кило-метров
	5
	2023
	21 150 000,00
	0,00
	0,00».

1.2.2. Строки:
	«Почепский муниципальный район

	0,00
	42 073,70
	0,00

	Водопроводная сеть в п. Супрягино Почепского района Брянской области
	12
	4
	02
	812
	05
	02
	09605
	522
	метров
	6700
	2024
	0,00
	42 073,70
	0,00

	Выгоничское городское поселение Выгоничского муниципального района

	225 171,00
	0,00
	0,00

	Строительство канализационных сетей                в пос. Выгоничи Выгоничского района Брянской области
	12
	4
	02
	812
	05
	02
	09605
	522
	метров
	3200
	2023
	225 171,00
	0,00
	0,00

	Комаричское городское поселение Комаричского муниципального района

	16 526,14
	0,00
	0,00

	Строительство канализационных сетей            н.п. Комаричи (1 очередь строительства, 2 этап)
	12
	4
	02
	812
	05
	02
	09605
	522
	метров
	800
	2023
	16 526,14
	0,00
	0,00

	Унечское городское поселение Унечского муниципального района

	0,00
	302 437,85
	0,00

	Реконструкция котельной по ул. Советская     «42 Квартал» г. Унеча Брянской области
	12
	4
	02
	812
	05
	02
	09605
	522
	Гкал/час
	6,88
	2024
	0,00
	302 437,85
	0,00»

изложить в редакции:
	«Комаричский муниципальный район

	16 526,14
	0,00
	0,00

	Строительство канализационных сетей           н.п. Комаричи (1 очередь строительства, 2 этап)
	12
	4
	02
	812
	05
	02
	09605
	522
	метров
	4925,6
	2023
	16 526,14
	0,00
	0,00

	Почепский муниципальный район

	0,00
	42 073,70
	0,00

	Водопроводная сеть в п. Супрягино Почепского района Брянской области
	12
	4
	02
	812
	05
	02
	09605
	522
	метров
	6700
	2024
	0,00
	42 073,70
	0,00

	Унечский муниципальный район

	0,00
	302 437,85
	0,00

	Реконструкция котельной по ул. Советская    «42 Квартал» г. Унеча Брянской области
	12
	4
	02
	812
	05
	02
	09605
	522
	Гкал/час
	6,88
	2024
	0,00
	302 437,85
	0,00

	Выгоничское городское поселение Выгоничского муниципального района

	225 171,00
	0,00
	0,00

	Строительство канализационных сетей               в пос. Выгоничи Выгоничского района Брянской области
	12
	4
	02
	812
	05
	02
	09605
	522
	кило-метров
	5
	2023
	225 171,00
	0,00
	0,00».

1.2.3. Строки:
	«Клетнянский муниципальный район

	6 014 671,00
	0,00
	0,00

	Реконструкция водоснабжения в н.п. Мужиново Клетнянского района Брянской области
	12
	4
	03
	812
	05
	02
	11270
	522
	метров
	1958,0
	2023
	6 014 671,00
	0,00
	0,00»

исключить.
1.2.4. После строки:
	«Реконструкция системы водоснабжения          в г. Карачеве Карачевского района Брянской области
	12
	1
	F5
	812
	05
	05
	11270
	522
	кубических метров    в час
	65,00
	2023
	4 115 901,01
	0,00
	0,00»

дополнить строками следующего содержания:
	«Клетнянский муниципальный район

	Реконструкция водоснабжения в н.п. Мужиново Клетнянского района Брянской области
	12
	1
	F5
	812
	05
	05
	11270
	522
	Метр
	1958,0
	2023
	6 014 671,00
	0,00
	0,00».

1.2.5. Строку:
	«Строительство автомобильной дороги – защитной дамбы Брянск 1 – Брянск 2       г. Брянска (2 этап)
	19
	1
	R1
	819
	04
	09
	53890
	540
	Километр
	0,59
	2023
	26 007 349,76
	0,00
	0,00»

изложить в редакции:
	«Строительство автомобильной дороги – защитной дамбы Брянск 1 – Брянск 2       г. Брянска (2 этап)
	19
	1
	R1
	819
	04
	09
	53890
	540
	Километр
	0,594
	2023
	26 007 349,76
	0,00
	0,00».

2.	Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Симоненко Н.К.

[bookmark: _GoBack]Губернатор	                                                 	                                        А.В. Богомаз